
vizuālās mākslas konkursa

“MURĀLIS MANĀ PILSĒTĀ”

NOLIKUMS

Jelgavas Mākslas skola, interesējoties par dažādu kultūrvietu radīšanas iespējām
apdzīvotās vietās, rīko vizuālās mākslas darbu konkursu “MURĀLIS MANĀ PILSĒTĀ”.

Pelēkajiem apbūves robiem piemīt potenciāls pārtapt pievilcīgos pilsētvides pieturpunktos, ja
tiek dota iespēja pasaulē plaši izplatītajam teritoriju labiekārtošanas un nepievilcīgas
arhitektūras atdzīvināšanas instrumentārijam - ielu mākslai.

Viens no ielu mākslas žanriem ir sienu gleznojumi (mural art), kam raksturīgi lieli formāti,
komplicēts un rūpīgs sagatavošanās darbs, kvalitatīvs tehniskais izpildījums, un kura
radīšana notiek saskaņoti un likumīgi.

KONKURSA MĒRĶIS

Latvijas mākslas skolu audzēkņu padziļinātas intereses radīšana par savu pilsētu (rajonu,
ciemu), vispusīgas radošās pašizpausmes veicināšana, veidojot profesionāli kvalitatīvu
mākslas darbu ideju metus (skices) un multikulturālas komunikācijas veidošana, ar tiem
iepazīstinot citus konkursa dalībniekus.

KONKURSA UZDEVUMI

1. Attīstīt visjaunākās radošās paaudzes interesi un domāšanu par savu pilsētu, ciemu
vai mītnes vietu, to virtuāli uzlabojot, pārveidojot vai mainot, tādējādi uzrunājot
sabiedrību.

2. Rosināt izpratni par ielu mākslu kā kvalitatīvu mākslas darbu, un mākslinieka
atbildību pret sabiedrību.

3. Apzināt, izpētīt un radīt sabiedrības interesi par citu novadu, pilsētu kultūrvēsturisko
mantojumu.

KONKURSA DALĪBNIEKI
Latvijas profesionālās ievirzes vizuāli plastiskās mākslas izglītības programmu audzēkņi.

KONKURSA NORISES VIETA UN ADRESE

Jelgavas Mākslas skola, Mazais ceļš 2, Jelgava LV-3001

1



KONKURSA TĒMA: “Murālis manā pilsētā”

Dalībnieki tiek aicināti izpētīt savu tuvāko vai saistošāko apkārtni un atbilstoši tās raksturam,
virtuāli radīt vides mākslas piemēru, kas kā laikmetīgās mākslas veids rosinātu vispusīgu
komunikāciju ar vietējo sabiedrību, empātiju pret konkrēto vidi un veicinātu neordināru
domāšanu.

Saturiskais vēstījums ir jēgpilnā sazobē ar vietējiem pilsētstāstiem. Kā teicis Latvijā
aktīvākais un spilgtākais ielu mākslinieks Dainis Rudens: “Gleznojumam ir organiski
“jāiesēž” vidē tā, lai griežot galvu, nekas “nesistu pa pieri”. Ielu mākslai pilsētvide ir
jāpapildina.”

DARBA FORMĀTS UN IZPILDĪJUMS

Murāļa ieceres faktisko vietu ir jānofotografē un kopā ar darba idejas aprakstu jāpievieno
darba pieteikumā, atbilstoši 1.pielikumā pievienotajai darba noformēšanas shēmai

● Datorgrafika
● Zīmējums, gleznojums vai jaukta tehnika (zīmulis, pildspalvas, guaša, akvarelis, eļļas

pasteļi u.c. līdzīgas tehnikas)

VECUMA GRUPAS

● 11-13 gadi
● 14-16 gadi
● 17-19 gadi

Katrs autors var iesniegt vienu darbu.

DARBU IESNIEGŠANAS TERMIŅŠ: 2024. gada 14.februāra 23:59

DARBU NOFORMĒŠANA

● Konkursa darbu iesniedz pedagogs vai skolas pārstāvis elektroniski -
https://forms.gle/pJLuy8XSb6PHu6E97

● Faila formāts - JPG vai PDF, kas nepārsniedz 10MB izmēru
● Faila nosaukumā norādīt skolēna vārdu, uzvārdu un vecumu, piem.

Anna_Berzina_13
● Darbs tiek noformēts atbilstoši 1.pielikumā atrodamajai shēmai (horizontālam A3

formātam pielāgojot izstrādāto ideju, esošās vietas foto, darba nosaukumu un
aprakstu).

● Ar roku izstrādātie darbi pēc noformēšanas ir ieskenēti vai fotografēti (apgriežot
liekās detaļas vai fonu, kas izmantots fotografēšanas procesā)

2

https://forms.gle/pJLuy8XSb6PHu6E97


DARBU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI

● Atbilstība tēmai un konkursa nolikumam;
● Oriģinalitāte un atbilstība izvēlētajai vietai pilsētvidē;
● Mākslinieciskā izpildījuma kvalitāte.

DARBU VĒRTĒŠANA

● Darbus vērtēs žūrijas komisija, kuras sastāvā būs jomas profesionāļi.
● Katrā vecuma grupā tiks apbalvoti 1., 2., 3. vietas ieguvēji un piešķirti ATZINĪBAS

raksti.
● Īpaši mākslinieciski un saturiski augstvērtīgam darbam var tikt piešķirts GRAND

PRIX
● Pēc žūrijas ieskatiem var tikt vai netikt piešķirtas vietas.

KONKURSA REZULTĀTI

Konkursa rezultāti un informācija par konkursa laureātu apbalvošanu tiks izsūtīta elektroniski
konkursa dalībniekiem un būs pieejama Jelgavas Mākslas skolas mājas lapā (www.j-m-s.lv)
un Jelgavas Mākslas skolas Facebook lapā no 1.03.2024.

APBALVOŠANA

Jelgavas Mākslas skolā (Mazais ceļš 2, Jelgava) skolēnu pavsara brīvlaikā
otrdien,12.03.2024. Laureātiem paredzēta meistarklase grafiti mākslinieka vadībā. Konkursa
uzvarētējam ir paredzēta vērtīga balva.

CITI NOTEIKUMI

Konkursa rīkotāji iesniegtos darbus var izmantot izstādes izveidošanai, dažāda veida
prezentācijām, publicējot laikrakstos, sociālajos mēdijos, atsaucoties uz darba autoru,
saskaņā ar LR pastāvošo normatīvo aktu prasībām.

Vizuālais materiāls var tikt publiskots nekomerciālām vajadzībām.

Pieteikums konkursam apliecina, ka dalībnieka pārstāvis piekrīt minētajiem noteikumiem.

KONTAKTINFORMĀCIJA

Kristīne Veinberga 29111824 veinberga.kristine@gmail.com

3

mailto:veinberga.kristine@gmail.com


Vizuālās mākslas konkursa “Murālis manā pilsētā”

1.PIELIKUMS

4


